
O tym trzeba wiedzieć przed feriami:
Ministerstwo Cyfryzacji

uruchomiło e-usługi

Wkrótce rozpoczynają się ferie zimowe. Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło e-usługi, które
pomogą zadbać o bezpieczeństwo dzieci.

Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ)

Dzięki EKUZ można korzystać ze świadczeń zdrowotnych w krajach Unii Europejskiej (UE) i
Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA). Choć warto pamiętać, że nie każda usługa
medyczna w tych krajach będzie bezpłatna. Przed pójściem do lekarza za granicą trzeba się upewnić,
czy nie zapłaci się za usługę: Sprawdź, na jakich zasadach możesz korzystać z usług medycznych
oraz ile kosztuje leczenie w krajach UE i EFTA.

Karta jest bezpłatna i może ją otrzymać każdy, kto ma ubezpieczenie zdrowotne
w Narodowym Funduszu Zdrowia (NFZ) oraz osoby, które są nieubezpieczone, ale mają prawo do
korzystania z opieki medycznej w Polsce (na podstawie przepisów krajowych).
O kartę można wnioskować:

W oddziale NFZ
Pocztą elektroniczną
Przez ePUAP
Faksem

Bezpieczny Autobus

Dzięki kolejnej, uruchomionej przez Ministerstwo Cyfryzacji, usłudze można sprawdzić m.in. czy
autokar, którym dziecko pojedzie na ferie, ma ważne obowiązkowe badanie techniczne, ważne
obowiązkowe ubezpieczenie OC, czy jest wyrejestrowany albo kradziony. Zdobędziesz również jego
dane techniczne (np. liczbę miejsc) oraz sprawdzisz stany licznika z badań technicznych (informacje
o stanie licznika gromadzone są w bazie CEPiK od 2014 r.). W usłudze udostępniane są dane
pojazdów, które są zarejestrowane w Polsce. Aby to zrobić, trzeba znać numer rejestracyjny pojazdu:

Krok 1: Wejdź na stronę usługi Bezpieczny Autobus.

Krok 2: Wpisz numer rejestracyjny autobusu i kliknij Sprawdź autobus.

Informacje wyświetlą się od razu. Można je pobrać w formacie PDF i wydrukować. Taki wydruk ma
charakter informacyjny — nie jest dokumentem urzędowym. To znaczy, że sąd lub urząd może nie
uznać takiego dokumentu (na przykład jako dowód w sprawie).

Więcej informacji na stronie www.obywatel.gov.pl

 

https://www.ekuz.nfz.gov.pl/wypoczynek/wyjezdzam-do
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